
Pncr;firT-uR,t Mun-rcrpu np Llntoulno no Non"rc
SBcnetnnl,t Muntctpal DE SAUDE

At oê

2
FLS.

). o
o

EXTRATO DE DISP NSA DE ltcrecÃo CPL
Pna

o srcRrrÁRro oe sRúoe oo utuNtcÍpto DE LtMoElRo Do NoRTE/cE, FAz
PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAçAO
No 2023.2205-ooi/sEcsA, euE TEM coMo oBJETo coNTRATAçÃo DE sERvlços
coNrÁaers EspecÍptcos (eLaaoRAÇÃo DA LEI oRçAMexrÁRn ANUAL- LoA
E PRESTAçÃo DE CONTA DE GESTÃO - PCS),. PARA ATENOER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO DO
NoRTE cE, EM FAVoR DE EMpRESA AscoNJ - AssEssoRtA coNrÁatL ss EPP,
|NSCR|TA NO CNPJ No 07.80í.375/000í-08, CoM o vALoR TOTAL DE R$ 17.400,00
(DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS), DOTAÇAO ORçAMENTARIA:
0902.10.122j001,2.055 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUN. DE SAUOE,
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSoA JURIDICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; FUNDAMENTO LEGAL
ARTIGO 24O, INCISO II DA LEI FEDERAL NO 8.666 OE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
aureneçoÊs posrERtoREs. DEoLARAÇÃo DE _ DISPENSA oe ltctrRçÁo
EMITIDA E RATIFICADA PELO SECRETARIO DE SAUDE - SR. DEOLINO JUNIOR
IBIAPINA. LIMOEIRO DO NORTE/CE,23 DE MAIO DE2023.

Seiid&ria Nfu'nitiPal do'Saúdc
- CrstroBrrsilicnse; §/NQ Rua Canrilo

ss 3423-2250delrliiroelro do f(orte



Jtl-r'l D ffiw§w§l
do Município de Límoeiro do Norte-CtI)OM

:, SecÍetaría Minicipal de Finanças,

Oqornentos e Planeidmeflto (SEFIN

Ílli'r'R^'to D[ DISPENS^ Dt r-lCl',l;r(].i0
o sECREtÁRlo Dt, sÂuue »o uutttciptu ou Llt\4olitRo Do NoRI['cl]. l'^l
PUIILICAR O hxTRÀl0 RESUMIDO DO PRoCESS() I)li DISPENSA DE l.lt fl^'
çÀo N' 202i 2205.0Ur. stcs^. Qt 

rti I Et'l ( oMu uttJL'lo r'oN I R^ l^( Àr , I)r

sl:Rvlços coNrÁnIts rspE('j cos (EL.^BoRAÇÀo DA l-t]l oRÇAMhNT^-

comrssÁo or uctrnçors

a7 o

?B§
?

ÍostÍtui ao p€lo ara, , oo da Lei Organka do Munlctpla de Limoelro do Norl.e, com .t novd redaçõo drltld peld Emenda ac1po1)

tA ÂNUAl. - LoA E l,REsrAÇÀo DE coNlÂ DE cEsrAo - PCs), I'^RA Al l,N-

FLS. 8:R ÀS NF( F\slD^l)l1S DÂ sr-( Rr-TÂRI^ MUNI( IPAL DT \AUl)liDl I lMol
lú) DO NOIiTU CE.IIM I'AVOR Dll El\ilPRESÂ^SCONJ ASSESSORIACONI,{llll

5!
\\ ISO I)U lto\tOt.0G1( \()

l,R!:(; io .r't'Rô\lco l' 202J.0q0]-üI/su( s.\
O IU'IUNICiPIO DI] I,IN{OEIRO DO NOIITI], ÁTRAVI]S DO ORDTJNADOR D[ DES-

r t)^ §Fr Rrjr^ Rl^ DF s^t rDE, ToRNA PUtsLt( o A t)tvut.(iAÇÀo l)o RE-

y./,Al)u DA LI( A( Àu a-r tVe ttltlctrlt'i,qDA clJJo oBJEI o i RF('tSTRO

DE PREÇOS PAIiA AQIJISIÇÁO DE EQUII'AI\,IENTOS. MATERIAT PERMANI..Nl'E

E DE ( oNSUMo PARA A SECRETÀR|A Du sAúDlt Do MúNICIPIo Dll l-lMo-
EIRO DO NORII: CE - RECLIRSO DH UMENDA I'ARL^MEN1^R. VENCIjIIORA

ÀS EMI'R[-SAS: 0l- lM SOLLIÇOÊS INll:ORADAS IlREt.l. lNSCRllâ No CNPJ:

2t.-i9r 5t5()00]-06. VENCEDORA DOS l.OTllS 01. 06 E 08. NO VALOR',TOIAL

Dl R$ l0 599,9i (DLZ MIL QTJINHENTOS E NOVLNIh I NOVI] REAIS I: NO-

vENl'A li CTNCO Ct:N]AVOSr.02- CÂl'FELl.l DESI(iN COMI:RClt) LIt)^. INS-

cRllA No cNPli 44.1ó0.10610001-04, v[NCEDORA DOS L(rlLS 03, 07 t: 10, No

VALOR ]'OTÀL DIi RS 7.129.80 (SETE MII.. CENTO I] VINTE I- NOVE IIEAIS E

otTLN rh cEN IÂvoS. ul: w. IllDEsco REFRIcER^ÇÀo111)^, lNSCRllÀ NO

cNPl N' 20.121 lll,00ul-16, vENcEDoRA DOS LOTES 02. 04 E 09. NO VÂLOR

GLOBAL DE R$ ll l04.ll (ONZE MIL QIjÀTROCENIOS E (lUÀtRO I1 lREZE

CENTÀVOS).01: gT COÀ,ÍÉNCIO IN'TETIGENTE I]IDA, INSCRI'TA NO CNPJ N",

15.i29 3t200or-81. VENCÊDORA DOS l-OrES ll U l2. NO VALOR GI OBAI- DE

R$ 7 10q.57 TSETE MlL. CENTO Il NOVE R[^lS L CINQUEN IA L SETU CENI^-
VOSI.05r VIV^ DlSIRIBtlllX)RA I)1, PRODU-|oS I-TDA INSCRITA No CNPJ

ti'2ír 008 3I,00u1-17. VENaIIDORA DO I-OTE 0:. flo VAI oR GLOIIÀL DE R§

ó4ól.llr (sFllsMll Q(JÂIRO( I:NTOS I: SESSEN'IÂ I:DolS RllÂlS El)ulCIIN-
'hVO§). IUNDO O PROCISSO SIDO IIO]\4OLO(j^DO OBS I-OTES IrRÀCAS'

SADOS' I] E 14: DI]SERTO: 15 PARA MAIORES INFORMAÇÔÊS PROCURAR

NA s^L^ t)t REUNIÔfS D^ (oMlssÀo NA RU^ cEL. eltÔNto ttr,ttlutu

"'' ir2r. cENTRo - LtMoElRo Do NoRTE - ceanÁ. los ltoRÁRlos DE

- -nr[,,rlN As IiHu0MlN. I M ules t',tt,ts. uu ,ltnavÉs D() sll l- l( t.: - lRl'
,.íIEL »T CONTÂS DO ISTADO Dí I ('FARA LIMOFIR() D() NORTE ( [. ]]
DE N,,IAIo DE 2023. DÊOLINO JIJNIOR IBIAPINA - SI]CRI']-TARIO DI] SAUDE,

Avlso DE HoltoLocrÇio
pntcio ercTnÔltco \" 2023.2203'001/sIcs.\

o À4uNtcipto DE t.!M0EII{o Do NoRl l:. ATRAVES Do ol{DUNADoR Dll DEs-

pLsA t)A sE( RH I^RlA ul- s^( Dl-. IoRN^ PUlJl.l(1) A Dlvl t.c,t( Àrr tto RF'

suLu»o oe Ltctt,qÇÀo ÀclMA i\4ENcloNADA cuJo ouJuo É Rtl(lls'tRo

DE pRÊÇos pARÀ FuruR^s L EVENI (IAIS AQUlslçÔES DE MATEIiIAIS DE

CONSUMO E PERMANENTE - PROCRAMA PSE _ PORTARIA N" ],70522 DO

MlNtsríit o D^ s^uDE. DE INTERESSE DA sFlcRElARlÀ DE SAUDE DE Ll'

MOEIRO DO NORTE-CE, V[NCEDORA A EMPR[sÀ: vlV^ I)IS IRIBUIDORÂ Dl
PRODU] OS LI DA. INSCR|IA NO ( NPJ N?0.008 ti l1000l-l?, SEDIADA NA AV

e Gel.pÀo e.. s,N. - Dov tttltuEn cÀv,r«4, cÀRANtlus'Pti, cEP: 55 293'970'

FoNL (87) 176l-0115 E-MAIt: VM D,SI RIBUIDORAlirllOTMÀll.'( OM RE-

PRF:SliN lAD0 Pt,l O SR. sll-V^NDRo l)ILCO Dl: 
^I.BUQUURQIJE 

l:[RRI]lR^'

lNSCIr.t',tO SOB 0 CPf N-" 071.955.621'41. LOI',ES 02'03.04 ti 05. coM o vÀLoR

Gl.oB^l- llÉ RS i2.955.9ó (lRIN]A E DOIS Mll-' NovECENIOS E QUÀRFIN'IA

E NOV U R EAIS E QLIINZE ( LNTAVOS). rllNDo o PRocEsso slDo lloMolo-
CAI)O. OBS: LOIIi FRAC^SSADO: 01. P^RA M^IORES lNIORtt"lAÇOtls PRO-

õiinnra l',o sor o oL REtr\lÔLs DA t'uN,'llssÀo, NA RU^ eLL altúltoto'
AQUlN,l N" 2121. (l.NTRu. l.lMoElRo l)o NoRll: ' CtAR^ NOS lloRARIí)S

oÀ r,irr*ur* Às llH00N4lN. LM DlÂs ÚTEls. ou ÂIRAvi's Do sllI TCE -
inmirr,,tl or coNTAS Do llslâDo Do c-EARÀ. t'lMotilRo Do NoRTÊicE'

i:'ói, vr,io ot apr. oEol lNo JúNIoR lBlAPlN^ - sECRti'IÁRIo Dr s^ÚDE'

1Át{lA: 0902.10.t22.r001.2.055 - cERENclÀM[N io DA sECR[T^RIÀ MtrN t)t:
s/\úDE. El-uMENro t)u DESI,ES^i 1.1.90.i9 00 - ou tROS SERVI( os utl l l,l{.
cEtRos - ptissoA JUitiDICA. IoN rE DE Rltculisos: PRoPRIos, I'tJNDAMI:N-

1'O I.ECA I, ARTICO 24'. INCISO II DA LEI I]EDERAI, N" 8666 DE 2I D[ JUNIIO

DI] I99] E SUÁS ALTERAÇÔES POSTLRIORI.S DECI.ARAÇÀO D! DISPI]NSA

t)t: Lt( rrA(Ào EMTIDA E Rnrtt( ADA PFI o sE( Rl rARlo DI. s^uDL ' s t

DEOLTNO JIJNIOR II]IAPINA I-II!'OEIRO D() NORTI]CIJ. 2J DE À'IAIO Dt] 202:]

úlx'I RÂto Dli DIsPENSÂ Dl: LI(lnlt(llo
o SECRETÁRIo DE ,,tNANÇAs. oRÇAMEN I oS E Pl-^NITAMENTo Do 1!11.1\ l-

( ipro DE lMoEIRo Do NoRt ErcE. FÀz PLlBl-lcAR () Ex tR^11) RtlsllMll)t)
Do pRocusso D[ DISPENSÂ DE LICIÀÇÀ0 N" 2u]3 2205-002rsE]-,N. Qt Ll

rEM coMo oBJElo coNTRATAÇÀo DE sliRvtÇos CoNT^BBS llsPt,cll l'
(us (El 

^uoRAÇÀ(, 
l)A LEI ORÇAMEN',l^Rl^^NU^L LOÂ 1 Pi1 r',1,11,4U

D[ coNlA DE GEsrÀo - PCs). PARA ATINDLR As NlicESslD^DLs I)A sta'

CRETARIÀ MUNICtP,{t. DE IINANÇAS. ORÇAi\4ENTOS Il PL^Ntr,l^MENlO l)l:
I IMOEIRO I)O NORTE CE. EM FAVOR DE EMPRESA ASCONJ - ÀSSESSORIA

coNIÁBlt ss Ept, TNSCRITA No CNPJ N" 07 301.175,0001-08, (oM o vAl-()R

]'O'TAL D[ RS 16,890.001DEZESSEIS MIL, OIToCENTOS L NOVINTA RL-AI))

Doft(lÀo oRçAMENtÀnter otot.cr+ 122.0401 2.001 - GhRENCI/\l''lENll) l)À

SECRE'IAI{IA MUNICIPAL, ELEMTNTO DE I)IISPESA: l3 90-19.00 - Ot'l'Ílt(rs

SIjRVIÇOS l)[ tl.R( l,lR()s ' PESS()^ JURII)l( \. roN lt' l)E RH( ('RS('lS l'R' r-

PRICIS:rUNDÀMEN'IO LEGAL ÂRTIGO 21",1N( lSO l! DA l-El FEDIIRAL N'll i'66

Du:l DL.ruNHo DE 1993 E su^s ALltiRAÇÔEs Posl uRloltBs DL('I.ÀR^-

ÇÀo DE DlspENSÁ DE LICITAÇÀo EMll lD,\ E RÂ]lllcÀDA PEI-0 §llcRE-

TARJO DF IINANÇAS. ORÇAMENTOS E PI,ANEJAMEN'TO . SR' JOSE AI,N'I,\R

SANTIACO D[ ALMIIDA, LIMOEIRO DO NoRTEiCIi, 23 DI] MAO DLi 2023

tYl R\l o 0t- DllPt\s l tll. Ll( tl.\( \O
o SECRÉ ARIO D[ INFRAESTRUIURA I LJIII}ANISMo DO MIJNICIPIO )t:

MOEIItO In NoR',ll-.rcD, F Z PLJUl.lCAIt O lixlllAlo REslil\4ll)() Do Plii)-

ctrsso Du t)lSPENS^ DE LICITAÇÀO N',2u11.2205'i|01 SEINI;I{A, QUli 1 'M
coMo ollJltto ('oNIRÀTAÇÀo DE sliRvl(os (oNlÁBEls IsPEClFl(]os

(ELABORAÇÀO DA t.lll oR(Âl\41iNlARIA 
^NUAL 

LOÀ E PI{tSlAÇAO I)L'

coN tÀ Dt cEsrÀo - PCS). PARA A] ENDHR As NEC[sslDADl]s DA SECRL-

TÀRIA MUNICIPAL Dir tN l;R^ [s IRU tLJR^ [ t]RIl^N|SMO Dl: LlMoiilR(r

DO NORTE/('8, EM TÂVOR DE EI\,{PRESA ASCONI - ÀSSESSOITIA CON'TAi}II.

ss EPP, INSCRI]A NO CNPJ N" 07.801.3?5',0001'08. coM o vALoR IOIÂI Dil

lls l2 825.00 (DOZE l!tll., OITOCIINTOS E VINTE E CINCO Rti^lS) DOIA( lo
oRÇAMtaN'rÁRIA 0701.15.122.1501.2.023 - (;IIRENCI/1'MENTo t)A sEC \'1 jN'

oe ]Nrnarsrturun,n It uRBANISMo (s[lNI]RÀ), [l.t:MENTO DU DESPITSA:

3I9039.00 oul Ros sERvlÇos DE I ERCUIIIOS - PIISSOA Jl lR IDjCA ll)Nlll
DE RECURSoS: PIIOPRIOS: IUNDÀMEN]O t.[oAL 

^KllGO 
]l' lNClSO ll I)\

i.ir reottar N" t oor, oF: 2l DU JLJNHO l)Í, lv93 E SUÀS ALIIR^ÇÔLS POS I!-
IltoRES. DBCLARA()Ào DE DIsPENs^ Dll l.l( lrAçÀrl lll"t ttt»'t c tt'tttl'tcr'tt"r
pEI o sE(RETÁRlo l)E INtRAI:STRUTURA Ii URBANISMo ' sR FRANCIS(1)

V^LDO rREllAS D,r LEMOS t.IMOEIRO DO NORTI CL' 2-r Di: M^lO Dll líll

', ,',r:.rl'Assinâdo digitalmonte por JOSE
ALMAR SANTIAGO DE
ALMEIDA:89484177387
Oala:2023.05.24

i.:: i .:.'F
'a{ry

ANO Vll - N" r.468, DE 24 DE MAIO DE 2o2J.

13:46:15
-03'00'

g

I

I

.17Il0I -175r(XÍll-08. COI\10 \',^l.OÍt IOl AL- l)l: ll \
]Í).O() (DI]ZESSEI.E MIL E QUAI.ROCENl.OS REAIS). IX)TÂÇÀO (JRÇAMIiN-


